
2014 
 

Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
Žižkovo náměstí 82 
391 43 Mladá Vožice 
IČ: 26663503 

 

Výroční zpráva 

 



 Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
 Žižkovo náměstí 82 
 391 43 Mladá Vožice 
 IČ: 26663503 

 

2014 

 

 

Obsah 
 

Obsah 
1. O nás, o MAS 1 

1.1. Územní vymezení 1 

1.2. Členská základna a výkonné orgány MAS 2 

1.3. Přehled zasedání orgánů a školení MAS 5 

2. Strategický plán LEADER 5 

2.1. Výzva 2014/VYZ-I pro předkládání projektů 6 

2.2. Shrnutí realizace SPL 10 

3. Projekty spolupráce s MAS z ČR a zahraničí 16 

3.1. Venkovské tradice v krajině II 16 

3.2. Z pohádky do pohádky 18 

3.3. TOULAVA – turistická oblast 18 

4. Příprava strategie ISÚ MAS Krajina srdce pro období let 2014 - 

2020 20 

4.1. Komunitní projednávání 20 

4.2. Dotazníková šetření 21 

4.3. Pracovní skupiny 23 

4.4. Strategické cíle 25 

5. Propagační akce a další aktivity pro veřejnost 27 

5.1. Země živitelka, České Budějovice 27 

5.2. Den zemědělce a venkova, Měšice 27 

5.3. Zahrádkářská výstava, Chotoviny 27 

5.4. Den otevřených dveří v MAS Krajina srdce, Mladá Vožice

 28 

5.5. Besedy s pamětníky v rámci projektu Živá kronika 28 

5.6. Výtvarné workshopy 29 

5.7. Letní tábor pro děti s výukou AJ 29 

5.8. Výuka pro veřejnost 29 

5.9. Přehled akcí pro veřejnost 30 

6. Vzdělávání, exkurze a konference 32 

6.1. ?? Exkurze do zahraničí ?? 32 

6.2. ?? Národní konference VENKOV ?? 32 



 Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
 Žižkovo náměstí 82 
 391 43 Mladá Vožice 
 IČ: 26663503 

 

7. Přehled o hospodaření 32 

Dary 35 

Celkem dary tvořily 164 125,- Kč. 36 

Půjčky 36 

Česká spořitelna 36 

Spolupráce s Úřadem práce 37 

 



 Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
 Žižkovo náměstí 82 
 391 43 Mladá Vožice 
 IČ: 26663503 

 
1 

2014 

 

 

1. O nás, o MAS 

1.1. Územní vymezení 

Občanské sdružení MAS Krajina srdce působí na území 46 
obcí1 o celkové výměře 633,85 km2, na kterém žije 
k 1. 1. 201418.312 obyvatel. Svým zalidněním nepřesahují 
2 největší obce ani 3000 obyvatel, jedná se tedy o území 
ryze venkovského charakteru s typicky venkovskými 
problémy, jako je stárnutí obyvatel, postupné zavírání 
malých základních škol, nedostatek pracovních 
příležitostí, nízká kupní síla obyvatelstva a absence větších 
investičních akcí. 

  
Mapa č. 1: Mapa území MAS Krajina srdce k 31. 12. 2014 

                                                 
1
Balkova Lhota, Běleč, Borotín, Bradáčov, Červený Újezd, Dolní Hořice, Dolní 

Hrachovice, Dražice, Dražičky, Drhovice, Heřmaničky,Hlasivo, Chotoviny, 
Jedlany, Ješetice, Jistebnice, Košín, Meziříčí, Mezno, Mladá Vožice, Nadějkov, 
Nasavrky, Nemyšl, Nová Ves u Mladé Vožice, Oldřichov, Opařany, Pohnánec, 
Pohnání, Pojbuky, Radimovice u Tábora, Radkov,Ratibořské Hory, Rodná, 
Řemíčov, Sedlec-Prčice, Slapsko, Smilkov, Smilovy Hory, Střezimíř, 
Sudoměřice u Tábora, Svrabov, Šebířov, Vilice,Vodice, Zadní Střitež, Zhoř u 
Mladé Vožice 



 Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
 Žižkovo náměstí 82 
 391 43 Mladá Vožice 
 IČ: 26663503 

 
2 

2014 

 

 

1.2. Členská základna a výkonné orgány MAS 

Členskou základnu tvoří k 31.12.2014 celkem 50 členů – 
zástupců obcí, základních škol, církví, neziskových 
organizací a podnikatelských subjektů, členy jsou také 
fyzické osoby a další aktivisté z celého území místní akční 
skupiny. Obce a mikroregiony jsou zastoupeny pouze 6 
členy, zato 16 členů zastupuje v MAS neziskový sektor. 
Nadpoloviční většinu tvoří ženy v počtu 28. Místní akční 
skupina se může pochlubit také poměrně širokou škálou 
podnikatelských aktivit svých členů, kteří ve sdružení tvoří 
zastoupení podnikatelského sektoru – od zemědělců po 
podnikatele v cestovním ruchu. 

Zastoupení členů v jednotlivých orgánech MAS je zřejmé 
z tabulek č. 1-5: 

Programový výbor 

Č. 
Organizace, 

sdružení 
Zástupce 

jméno a příjmení, titul 
Funkce v MAS 

1 FO Hienlová Monika, Ing. 
předsedkyně 
PV 

2 
TOULAVA, 
o.p.s. 

Krejčí Jaroslav 
místopředseda 
PV 

3 SDH Nemyšl Nováček Karel člen PV 

4 FO Peterková Milena člen PV 

5 
Obec Dolní 
Hořice 

Rothbauer Pavel člen PV 

6 Obec Opařany Řezáčová Blanka Bc. člen PV 

7 FO Zrzavecký František člen PV 
Tabulka č. 1: Složení Programového výboru 

Monitorovací a kontrolní výbor 

Č. 
Organizace, 

sdružení 
Zástupce 

jméno a příjmení, titul 
Funkce v MAS 

8 
SDH Mladá 
Vožice 

Miroslav Dlouhý, Ing. předseda MKV 

9 FO Borkovcová Jana, Ing. člen MKV 

10 FO Čejková Zdeňka člen MKV 

11 
Město Sedlec-
Prčice 

Jeřábková Miroslava člen MKV 

12 Lesánek o.s. Švecová Alena člen MKV 
Tabulka č. 2: Složení Monitorovacího a kontrolního výboru 



 Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
 Žižkovo náměstí 82 
 391 43 Mladá Vožice 
 IČ: 26663503 

 
3 

2014 

 

 

Výběrová komise (platná od 16. 12. 2014) 

Č. 
Organizace, 

sdružení 
Zástupce 

jméno a příjmení, titul 
Funkce v MAS 

13 
Občanské 
sdružení 
Polánka 

Dvořáková Ludmila, 
Ing. 

předseda VK 

14 FO Benda Jiří, st. člen VK 

15 FO Brož Josef člen VK 

16 FO Honza Jiří, Mgr. člen VK 

17 
Český Merán, 
o.p.s. 

Janda Pavel člen VK 

18 
Římskokatolick
á farnost Mladá 
Vožice 

Kášková Jana, Ing. člen VK 

19 TAKELOT, s.r.o. Tejnor Milan člen VK 
Tabulka č. 3: Složení Výběrové komise 

Sbor poradců 

Č. 
Organizace, 

sdružení 
Zástupce 

jméno a příjmení, titul 
Funkce v MAS 

20 FO Petr Hienl, Ing. poradce MAS 

21 

Společenství 
obcí Čertovo 
břemeno, 
svazek obcí 

Sedláček Zdeněk, 
Mgr. 

poradce MAS 

Tabulka č. 4: Poradci MAS 

Další členové MAS 

Č. 
Organizace, 

sdružení 
Zástupce 

jméno a příjmení, titul 
Funkce v MAS 

22 ZEM B + B s.r.o. Babor Jaroslav, Ing. člen  

23 FO Berger Štěpán člen  

24 
Speciální 
zahradnictví 

Brož Jiří člen 

25 FO Černá Olga, Ing. 

koordinátor 
Pracovní 
skupiny pro 
ženy 

26 KPDK Doktorová Marcela člen 

27 FO Hladík Štěpán, Ing. 
koordinátor 
Pracovní 



 Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
 Žižkovo náměstí 82 
 391 43 Mladá Vožice 
 IČ: 26663503 

 
4 

2014 

 

 

skupiny pro 
zemědělce 

28 
SDH Nové 
Dvory 

Hořejší Jiří člen  

29 FO Koblihová Romana člen 

30 
EWE CZ s.r.o. 
(Farma Mlýnec) 

Kopková Jindřiška člen  

31 FO Králová Jana 

koordinátor 
Klubu řemesel 
ve Smilových 
Horách 

32 SK Merán, o.s. Krčmářová Tamara člen  

33 FO Maděrová Jana člen 

34 
Mikroregion 
VENKOV 

Mikulanda František člen 

35 FO Návarová Petra, Ing. člen 

36 
Rodinná farma 
Nejdrovi 

Nejdrová Dana člen 

37 Městys Borotín Novotná Jitka člen 

38 Mirabelka, o.s. Pavlata Ladislav člen 

39 FO Plzáková Jana, Bc. člen 

40 

Okrašlovací 
spolek pro 
Nadějkov a 
okolí 

Průšová Jana, Mgr. 
koordinátor 
Klubu řemesel 
v Nadějkově 

41 FO Srbek Vlastislav člen 

42 FO Stejskalová Marie 
koordinátor 
Klubu řemesel 
v Poříně 

43 FO Strejcová Monika 

koordinátor 
Pracovní 
skupiny pro 
mladé lidi 

44 
Římskokatolick
á farnost 
Jistebnice 

Šittová Marie, Bc. člen 

45 FO Trpková Jaroslava 
člen Pracovní 
skupiny pro 
ženy 

46 

Občanské 
sdružení 
Jistebnická 
vrchovina 

Urbánek Karel člen 

47 ZŠ a MŠ Mladá Váchová Hana, Mgr. člen Pracovní 



 Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
 Žižkovo náměstí 82 
 391 43 Mladá Vožice 
 IČ: 26663503 

 
5 

2014 

 

 

Vožice skupiny pro 
ženy 

48 FO Veselá Markéta člen 

49 Klub v lomené Volfová Eva 
koordinátor 
Klubu řemesel 
v Chotovinách 

50 FO Zíková Marie člen 

Tabulka č. 5: Ostatní členové MAS 

1.3. Přehled zasedání orgánů a školení MAS 

Přehled školení pořádaných MAS v souvislosti s realizací 
Strategického plánu LEADER a zasedání jednotlivých 
orgánů MAS je uveden v následující tabulce. 

 

Datum Místo konání Název akce 

15. 1. 2014 Mladá Vožice 
Školení pro žadatele „Příprava žádosti o dotaci krok za 
krokem“ – Fiche 11 

21.1.2014 Mladá Vožice 
Školení pro žadatele „Příprava žádosti o dotaci krok za 
krokem“ – Fiche 8 a 13 

10.2.2014 Mladá Vožice Příjem projektů v rámci 11. výzvy MAS 

13.2.2014 Mladá Vožice 1. zasedání Výběrové komise 

16.2.2014 Mladá Vožice 2. zasedání Výběrové komise 

17. 2. 2014 Mladá Vožice Jednání Programového výboru 

20. 2. 2014 Mladá Vožice Jednání Programového výboru 

27.3.2014 Mladá Vožice Jednání Programového výboru 

31. 3. 2014 Mladá Vožice Školení pro žadatele „Jak úspěšně zrealizovat projekt“ 

22.5.2014 Borotín Zasedání Členské schůze 

29.9. 2014 Mladá Vožice Jednání programového výboru 

26.11. 2014 Mladá Vožice Jednání programového výboru 

8.12.2014 Mladá Vožice Jednání programového výboru 

16. 12. 2014 Vilice Zasedání Členské schůze 

Tabulka č. 6: Přehled zasedání orgánů a školení pořádaných 
MAS 

2. Strategický plán LEADER 

V rámci realizace Strategického plánu LEADER (SPL) s 
názvem SPOLEČNĚ krajinu „Uklidit“, „Zpřístupnit“ a 



 Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
 Žižkovo náměstí 82 
 391 43 Mladá Vožice 
 IČ: 26663503 

 
6 

2014 

 

 

„Rozpohybovat“ bylo na realizaci místních projektových 
záměrů v minulých letech uspořeno a v roce 2014 
přerozděleno 1.042.754 Kč2. Částka ve výši 681.439 Kč 
byla v letech 2012 a 2013 uspořena na režijní výdaje MAS 
a v roce 2014 byla plně vyčerpána. 

Díky úsporám v předchozích letech byla nad rámec plánu 
v roce 2014 vyhlášena jedna výzva k předkládání projektů. 
V souvislosti s jejím vyhlášením došlo k aktualizaci SPL. Na 
základě zvýšené poptávky v regionu se Programový výbor, 
který je zodpovědný za realizaci SPL, rozhodl o začlenění 
nové zkušební Fiche, na niž bylo alokováno pouze 
100.000. V souvislosti s Fichemi, které MAS vyhlašovala 
opakovaně (tj. 8 a 11), se jednalo pouze o změny 
maximální hodnoty dotace, u Fiche 11 rozšíření 
způsobilých žadatelů o příspěvkové organizace. Důvodem 
byla snaha o naplnění monitorovacích indikátorů v oblasti 
počtu účastníků kurzů a školení – bylo rozhodnuto zbylé 
prostředky alokovat na ta opatření, díky kterým bylo 
možno přispět k naplnění stanovených monitorovacích 
indikátorů MAS. 

2.1. Výzva 2014/VYZ-I pro předkládání 
projektů 

V rámci I. Výzvy roku 2014 byl vyhlášen příjem projektů 
v těchto Fichích (opatřeních): 

 Fiche č. 8: III.1.2. Podnikatelské aktivity 
nezemědělců 

 Fiche č. 11: III.2.2. Zvýšení počtů a kapacit místních 
leadrů 

 Fiche č. 13: Regionální muzea a expozice 

Projekty byly přijímány v únoru a bylo zaevidováno 
celkem 14 projektů (Fiche č. 8 – 4 projekty, Fiche č. 11 – 7 
projektů a Fiche č. 13 – 3 projekty), z nichž jeden byl 
vyřazen při administrativní kontrole a kontrole 
přijatelnosti MAS.  

Všechny ostatní projekty prošly administrativní kontrolou 
a kontrolou kritérií přijatelnosti a poté byly předány 
Výběrové komisi MAS, která provedla jejich hodnocení. 
Výsledkem tohoto hodnocení byl seznam projektů 
seřazených v rámci jednotlivých Fichí dle získaných bodů a 
návrh projektů k podpoře Programovému výboru.  

                                                 
2
 Pozn.: Částka vycházející z Žádostí o dotaci ke dni podpisu Dohod. 



 Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
 Žižkovo náměstí 82 
 391 43 Mladá Vožice 
 IČ: 26663503 

 
7 

2014 

 

 

Programový výbor seznam i návrh projednal a schválil, že 
bude podpořeno 10 předložených projektů. Projekty byly 
též následně zaregistrovány na RO SZIF, Dohoda se SZIF 
byla podepsána u 9 projektů, jeden ze žadatelů od 
realizace projektu ještě před podpisem Dohody odstoupil. 

Přehled čerpání finančních prostředků v rámci 
jednotlivých Fichí, počty projektů a celkové alokované 
částky do jednotlivých Fichí jsou uvedeny v tabulce č. 1. a 
v grafech č. 1 a 2.3 

Číslo a název Fiche 
Počet 

podpořených 
projektů 

Výše celkové 
přidělené dotace 

(Kč) 

Fiche č. 8: III.1.2. Podnikatelské aktivity nezemědělců 2 342 754 

Fiche č. 11: III.2.2. Zvýšení počtů a kapacit místních leadrů 7 700 000 

Fiche č. 13: Regionální muzea a expozice 0 0 

Celkem 9 1 042 754 

Tabulka č. 1: Přehled čerpání finančních prostředků v jednotlivých 
Fichích 

Ve Fichi č. 8, která se zaměřuje na podnikatelské aktivity 
nezemědělců, byly podpořeny 2 projekty (22 %) a ve Fichi 
č. 11, do níž se se svými projekty přihlásily základní a 
mateřské školy, se jednalo o 7 projektů (78 %). V rámci 
Fiche č. 13 byla schválena podpora 1 projektu, který 
nakonec nebyl realizován. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Graf č. 1: Rozdělení projektů podle Fichí – Výzva 2014/VYZ-I 

                                                 
3
Pozn.: Finanční ukazatele vycházejí z Žádostí o dotaci ke dni podpisu Dohody, u již zrealizovaných projektů se tedy mohou lišit. Je 

zařazena i Fiche č. 13, která byla vyhlášena, ale žádný projekt v rámci ní nebyl realizován. 

2; 22% 

7; 78% 

0; 0% 
Fiche č. 8: III.1.2. 
Podnikatelské aktivity 
nezemědělců 

Fiche č. 11: III.2.2. 
Zvýšení počtů a 
kapacit místních 
leadrů 

Fiche č. 13: 
Regionální muzea a 
expozice 



 Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
 Žižkovo náměstí 82 
 391 43 Mladá Vožice 
 IČ: 26663503 

 
8 

2014 

 

 

Jak je patrné z následujícícho grafu č. 2, vyšší částka na 
dotace (700.000 Kč) byla vynaložena na Fichi č. 11, a to 
především z důvodu vyššího počtu realizovaných 
projektů. Částkou 342.754 Kč byly podpořeny 2 projekty 
z Fiche č. 8. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Graf č. 2: Objem dotací - Výzva 2014/VYZ-I 

 

Celkové výdaje na realizované projekty činí 2.995.028 Kč, 
z toho dotace 1.042.754 Kč (tj. necelých 35 % z celkových 
výdajů). Přehled výdajů v rámci jednotlivých Fichí je 
uveden v následující tabulce č. 2 a v grafech č. 3 a 4.4 

Číslo a název Fiche 
Celkové 

výdaje (Kč) 

Z toho Z toho 

nezpůsobilé způsobilé vlastní dotace 

Fiche č. 8: III.1.2. 
Podnikatelské aktivity 
nezemědělců 

2 029 985 1 344 477 685 508 1 687 231 342 754 

Fiche č. 11: III.2.2. Zvýšení 
počtů a kapacit místních 
leadrů 

965 043 105 998 859 045 265 043 700 000 

Fiche č. 13: Regionální muzea 
a expozice 

0 0 0 0 0 

Celkem 2 995 028 1 450 475 
1 544 
553 

1 952 274 1 042 754 

Tabulka č. 2: Přehled výdajů na projekty v jednotlivých Fichích 
– výzva 2014/VYZ-I 

                                                 
4
Pozn.: Finanční ukazatele vycházejí z Žádostí o dotaci ke dni podpisu Dohody, u již zrealizovaných projektů se tedy mohou lišit. 

342 754 Kč 

700 000 Kč 

0 Kč 

Fiche č. 8: III.1.2. 
Podnikatelské aktivity 
nezemědělců 

Fiche č. 11: III.2.2. Zvýšení 
počtů a kapacit místních 
leadrů 

Fiche č. 13: Regionální 
muzea a expozice 



 Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
 Žižkovo náměstí 82 
 391 43 Mladá Vožice 
 IČ: 26663503 

 
9 

2014 

 

 

Způsobilé výdaje, ve kterých jsou zahrnuty dotace a 
částečná vlastní spoluúčast žadatelů, 
zaznamenává následující graf č. 3. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Graf č. 3: Rozdělení finančních prostředků – způsobilé výdaje 
v jednotlivých Fichích – Výzva 2014/VYZ-I 

 

Celkové výdaje vč. procentního vyjádření jsou uvedeny 
v následujícím grafu č. 4. V I. Výzvě roku 2014 bylo 68 % 
celkových nákladů (2.029.985 Kč) vynaloženo na projekty 
Fiche č. 8 a 32 % (965.043 Kč) na projekty Fiche č. 11 – viz 
graf č. 4. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Graf č. 4: Celkové výdaje dle jednotlivých Fichí - Výzva 
2014/VYZ-I 

685 508 Kč 

859 045 Kč 

0 Kč 

Fiche č. 8: III.1.2. 
Podnikatelské aktivity 
nezemědělců 

Fiche č. 11: III.2.2. Zvýšení 
počtů a kapacit místních 
leadrů 

Fiche č. 13: Regionální 
muzea a expozice 

2 029 985; 68% 

965 043; 32% 

0; 0% 

Fiche č. 8: III.1.2. 
Podnikatelské aktivity 
nezemědělců 

Fiche č. 11: III.2.2. Zvýšení 
počtů a kapacit místních 
leadrů 

Fiche č. 13: Regionální 
muzea a expozice 



 Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
 Žižkovo náměstí 82 
 391 43 Mladá Vožice 
 IČ: 26663503 

 
10 

2014 

 

 

2.2. Shrnutí realizace SPL 

V rámci realizace Strategického plánu LEADER (SPL) na 
období let 2007 - 2013 s názvem SPOLEČNĚ krajinu 
„Uklidit“, „Zpřístupnit“ a „Rozpohybovat“ bylo MAS 
předloženo žadateli k posouzení celkem 198 projektových 
žádostí, z toho 115 z nich bylo zrealizováno. Ostatní 
projekty buď nebyly podpořeny Výběrovou komisí MAS 
k realizaci, případně projekt nebyl realizován z příčiny na 
straně žadatele. Kompletní přehled dle jednotlivých výzev 
MAS poskytuje následující tabulka. 

Projekty 

Výzva Realizováno 

Nerealizováno 

Celkem Neprošlo 
AK a KP 

Neprošlo 
VK 

Nepodepsána 
Dohoda 

Odstoupení 

2008/VYZ-I 13 x 13 x x 26 

2009/VYZ-I 15 x 19 x x 34 

2009/VYZ-II 7 x 4 x x 11 

2010/VYZ-I 10 x x x x 10 

2010/VYZ-II 6 x 8 x x 14 

2011/VYZ-I 10 1 7 x x 18 

2011/VYZ-II 7 1 x x x 8 

2012/VYZ-I 16 x 11 1 1 29 

2013/VYZ-I 9 x 1 x x 10 

2013/VYZ-II 13 1 10 x x 24 

2014/VYZ-I 9 1 3 x 1 14 

Celkem 115 4 76 1 2 198 

Tabulka č. 3: Přehled realizace projektů 

 

Následující tabulky poskytují přehled projektů 
realizovaných v jednotlivých výzvách dle volebních okrsků 
MAS a dle sektorů, a to z pohledu počtu projektů a výše 
dotace dle Dohody. 

Nejvíce projektů bylo územně soustředěno do volebního 
okrsku IV, čemuž odpovídá i objem alokovaných 
prostředků dle uzavřených Dohod. 

 



 Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
 Žižkovo náměstí 82 
 391 43 Mladá Vožice 
 IČ: 26663503 

 
11 

2014 

 

 

 

Tabulka č. 4: Realizace projektů dle volebních okrsků 

Z pohledu sektoru žadatele bylo nejvíce projektů (66 %) 
realizováno žadateli z řad veřejného sektoru (tj. obcemi, 
sdruženími obcí a příspěvkovými organizacemi obcí). 
Aktivními žadateli a realizátory projektů byli též 
podnikatelé v nezemědělských oborech (17 %). 

Z hlediska objemu dotace dle Dohody na jeden projekt 
byly finančně nejnáročnější právě projekty podnikatelů 
nezemědělců, protože na realizaci jejich projektů bylo dle 
Dohod přiděleno celkem 24 % celkového objemu 
prostředků. Naopak projekty žadatelů z veřejného 
sektoru a podnikatelů v oblasti zemědělství byly méně 
finančně náročné, u neziskového sektoru výše dotace dle 
Dohody na jeden projekt přibližně odpovídá podílu na 
zrealizovaných projektech. Celkový přehled je uveden 
v následující tabulce. 

I II III IV V Celkem

2008/VYZ-I 3 2 2 2 4 13

2009/VYZ-I 4 2 4 1 4 15

2009/VYZ-II 3 x 2 2 x 7

2010/VYZ-I 1 4 x 4 1 10

2010/VYZ-II 1 1 x 2 2 6

2011/VYZ-I 2 2 1 3 2 10

2011/VYZ-II 1 1 1 2 2 7

2012/VYZ-I x 5 2 7 2 16

2013/VYZ-I x 1 2 4 2 9

2013/VYZ-II 2 5 1 3 2 13

2014/VYZ-I 0 2 1 4 2 9

17 25 16 34 23 115

2008/VYZ-I 704 208 464 231 581 963 1 120 544 1 348 442 4 219 388

2009/VYZ-I 855 618 634 542 1 152 731 370 561 1 300 273 4 313 725

2009/VYZ-II 1 122 782 x 600 739 778 669 x 2 502 190

2010/VYZ-I 65 467 2 624 720 x 1 572 638 111 300 4 374 125

2010/VYZ-II 383 680 822 101 x 628 224 800 000 2 634 005

2011/VYZ-I 749 433 301 050 438 240 530 146 379 600 2 398 469

2011/VYZ-II 1 268 739 79773 172 933 274 205 1 054 620 2 850 270

2012/VYZ-I 410000,000 1 128 000 614 036 1 219 053 558 872 3929961

2013/VYZ-I x 425 000 534 218 973 940 507 389 2440547

2013/VYZ-II 455 016 1 488 306 156 070 1 084 164 386 245 3 569 801

2014/VYZ-I x 283 000 58 434 407 566 293 754 1 042 754

6 014 943 8 250 723 4 309 364 8 959 710 6 740 495 34 275 235Celkem

Realizace projektů dle volebních okrsků

Realizované projekty

P
o
č
e
t 

p
ro

je
k
tů

Celkem

V
ý
š
e
 d

o
ta

c
e
 d

le
 D

o
h
o
d
y
 (

K
č
)



 Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
 Žižkovo náměstí 82 
 391 43 Mladá Vožice 
 IČ: 26663503 

 
12 

2014 

 

 

 

Tabulka č.5: Realizace projektů dle sektorů 

Následující tabulka a graf shrnují realizaci projektů podle 
jednotlivých obcí a sektorů, a to dle výše skutečně 
poskytnuté dotace ke dni 7. 5. 20155. Nejvíce finančních 
prostředků (vždy více než 1 mil. Kč v souhrnu v dané obci) 
bylo alokováno do obcí Mladá Vožice (80 %na projekty 
podnikatelů nezemědělců), Borotín (31 % na projekty 
podnikatelů nezemědělců), Sedlec-Prčice, Dolní Hořice, 
Jistebnice (56 % na projekty podnikatelů nezemědělců), 
Vilice, Nadějkov a Chotoviny. 

Z pohledu výše poskytnuté dotace na jednoho obyvatele 
bylo nejvíce prostředků alokováno do obcí Vilice, 
Pohnání, Borotín, Nová Ves u Mladé Vožice, Běleč, Dolní 
Hořice, Dolní Hrachovice a Slapsko. 

                                                 
5
 Červeně označené hodnoty vycházejí z předpokladu dle Dohody. 

Projekty společenství obcí a sdružení působících na území více obcí jsou 

uvedeny samostatně. 

zemědělci nezemědělci

10 1 2 x 13

13 x x 2 15

6 x x 1 7

x 2 8 x 10

3 1 x 2 6

6 x 2 2 10

4 x 3 x 7

11 3 x 2 16

8 x x 1 9

8 x 3 2 13

7 x 2 x 9

76 7 20 12 115

3 800 793 148 060 270 535 x 4 219 388

3 544 438 x x 769 287 4 313 725

2 149 322 x x 352 868 2 502 190

x 310 527 4 063 598 x 4 374 125

1 505 781 500 000 x 628 224 2 634 005

1 362 146 x 198 650 837 673 2 398 469

630 785 x 2 219 485 x 2 850 270

3 000 416 303 082 x 626 463 3 929 961

2 241 047 x x 199 500 2 440 547

1 838 981 x 1 199 685 531 135 3 569 801

700 000 x 342 754 x 1 042 754

20 773 709 1 261 669 8 294 707 3 945 150 34 275 235

2011/VYZ-II

2012/VYZ-I

2013/VYZ-I

2013/VYZ-II

2014/VYZ-I

Celkem

2013/VYZ-II

2014/VYZ-I

Celkem

V
ý
š
e
 d

o
ta

c
e
 d

le
 D

o
h
o
d
y
 (

K
č
)

2008/VYZ-I

2009/VYZ-I

2009/VYZ-II

2010/VYZ-I

2010/VYZ-II

2011/VYZ-I

P
o
č
e
t 

p
ro

je
k
tů

2008/VYZ-I

2009/VYZ-I

2009/VYZ-II

2010/VYZ-I

2010/VYZ-II

2011/VYZ-I

2011/VYZ-II

2012/VYZ-I

2013/VYZ-I

Realizace projektů dle sektorů

Realizované projekty
Veřejný 

sektor

Podnikatelský sektor Neziskový 

sektor
Celkem



 Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
 Žižkovo náměstí 82 
 391 43 Mladá Vožice 
 IČ: 26663503 

 
13 

2014 

 

 

 

Tabulka č. 6: Výše poskytnuté dotace dle obcí 

zemědělci nezemědělci

150 000 150 000 124 1210

657 942 98 650 756 592 176 4299

1 730 839 82 282 1 117 468 647 700 3 578 289 663 5397

109 461 109 461 54 2027

279 600 279 600 314 890

2 405 169 148 060 65 467 399 433 3 018 129 825 3658

461 688 461 688 136 3395

362 169 362 169 144 2515

273 371 273 371 174 1571

590 661 133 994 438 240 1 162 895 1732 671

1 050 792 1 339 326 2 390 118 2012 1188

806 947 806 947 366 2205

108 000 3 564 781 775 649 4 448 430 2721 1635

600 027 206 654 565 355 1 372 036 739 1857

692 653 692 653 293 2364

832 959 832 959 174 4787

231 667 231 667 221 1048

400 133 400 133 1419 282

629 445 629 445 80 7868

165 161 165 161 118 1400

146 250 146 250 164 892

713 359 713 359 727 981

173 889 173 889 72 2415

1 798 245 500 000 304 295 698 623 3 301 163 2804 1177

425 000 112 800 537 800 159 3382

500 515 211 300 711 815 260 2738

641 154 641 154 373 1719

311 059 311 059 301 1033

339 763 339 763 306 1110

108 000 108 000 346 312

1 458 625 245 000 139 720 1 843 345 150 12289

136 675 136 675 165 828

352 868 352 868 x x

276 560 276 560 x x

188 339 188 339 x x

19 033 218 1 402 796 7 125 001 4 342 767 31 903 782 18312 1742

Vilice

Vodice

Občanské sdružení Polánka

Společenství obcí Čertovo břemeno

DSO Mikroregion VENKOV

Celkem

Slapsko

Smilkov

Smilovy Hory

Střezimíř

Sudoměřice u Tábora

Šebířov

Pohnání

Pojbuky

Radkov

Ratibořské Hory

Řemíčov

Sedlec-Prčice

Mladá Vožice

Nadějkov

Nemyšl

Nová Ves u Mladé Vožice

Oldřichov

Opařany

Dolní Hrachovice

Dražičky

Hlasivo

Chotoviny

Jistebnice

Mezno

Balkova Lhota

Běleč

Borotín

Bradáčov

Červený Újezd

Dolní Hořice

Výše poskytnuté dotace dle obcí (Kč)

Území obce

Žadatel

Celkem
Počet 

obyvatel

Výše 

dotace/

obyvatele 

(Kč)

Veřejný 

sektor

Podnikatelský sektor Neziskový 

sektor



 Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
 Žižkovo náměstí 82 
 391 43 Mladá Vožice 
 IČ: 26663503 

 
14 

2014 

 

 

Graf č. 5: Výše poskytnuté dotace dle obcí 

 

Celkový přehled o realizaci projektů z pohledu financí a 
jednotlivých Fichí je uveden v následující tabulce. 

Z hlediska výše skutečně proplacené dotace byla finančně 
nejnáročnější Fiche č. 10 Posílení místní pospolitosti a 
zlepšení sousedských vztahů. Vlastními prostředky se na 
realizaci projektů nejvíce podíleli žadatelé ve Fichi č. 9 
Podnikání v cestovním ruchu a Fichi č. 8 Podnikatelské 
aktivity nezemědělců, což též souvisí s limity poskytování 
dotací u daných Fichí a sektorem žadatele. Průměrně se 
žadatelé podíleli na realizaci svých projektů 33 % 
z celkově vynaložených nákladů. 

  



 Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
 Žižkovo náměstí 82 
 391 43 Mladá Vožice 
 IČ: 26663503 

 
15 

2014 

 

 

Finanční ukazatele (Kč) 

Číslo 
Fiche 

Požadovaná 
částka dotace 

Výše dotace dle 
Dohody 

Proplacená 
částka 

Profinancováno 
celkem 

Fiche č.1 790 609 613 609 613 609 1 437 060 

Fiche č. 2 zrušeno 

Fiche č. 3 7 357 213 4 768 693 4 333 873 7 099 937 

Fiche č. 4 8 030 386 5 004 591 4 742 787 7 818 080 

Fiche č. 5 zrušeno 

Fiche č. 6 2 768 608 1 309 708 1 262 215 1 723 306 

Fiche č. 7 648 060 648 060 648 060 1 618 415 

Fiche č. 8 4 085 937 2 794 410 2 590 990 7 579 406 

Fiche č. 9 9 200 297 5 500 297 2 381 127 11 809 515 

Fiche č. 10 25 754 636 11 279 047 10 610 617 17 789 332 

Fiche č. 11 1 698 675 1 129 304 1 101 061 1 562 499 

Fiche č. 12 
II 

1 767 417 1 227 516 1 224 872 2 071 791 

Fiche č. 13 270 500 0 0 0 

Celkem 62 101 838 34 275 235 29 509 211 60 509 341 

Tabulka č. 7: Finanční ukazatele realizace projektů 

 

Zajímavý přehled o toku financí souvisejících s realizací 
projektů do a mimo území MAS poskytuje následující 
tabulka6. Z uvedených dat vyplývá, že téměř 80 % všech 
prostředků vynaložených na realizaci projektu plynulo 
dodavatelům mimo území MAS. Největší vliv na to měl 
způsob realizace výdajů v rámci Fiche č. 7Nezemědělské 
podnikání zemědělců, č. 4 Zlepšení stavu obecní 
infrastrukturya č. 8Podnikatelské aktivity nezemědělců. 
Pouze u Fichí č. 6 Území zpřístupněné účastníkům 
cestovního ruchua č. 12 Zlepšení estetického vzhledu obcí 
IIsměřoval větší objem výdajů dodavatelům v rámci území 
MAS než mimo něj. 

  

                                                 
6
 Data k 7. 5. 2015, červeně označené hodnoty vycházejí z předpokladu. 



 Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
 Žižkovo náměstí 82 
 391 43 Mladá Vožice 
 IČ: 26663503 

 
16 

2014 

 

 

 

Finanční ukazatele 

Číslo Fiche 
Profinancováno 

celkem 

Profinancováno 
na území MAS 

Profinancováno 
mimo území MAS 

Kč % Kč % 

Fiche č. 1 1 437 060 179 928 13% 1 257 132 87% 

Fiche č. 2 zrušeno 

Fiche č. 3 7 099 938 1 547 640 22% 5 461 913 77% 

Fiche č. 4 7 818 080 290 310 4% 7 527 770 96% 

Fiche č. 5 zrušeno 

Fiche č. 6 1 723 306 1 278 162 74% 445 144 26% 

Fiche č. 7 1 618 415 0 0% 1 618 415 100% 

Fiche č. 8 7 579 406 621 812 9% 6 804 456 94% 

Fiche č. 9 11 809 515 1 459 477 12% 8 733 434 74% 

Fiche č. 10 17 789 332 4 610 431 26% 13 112 286 74% 

Fiche č. 11 1 562 499 253 977 16% 1 308 522 84% 

Fiche č. 12 II 2 071 791 1 377 320 66% 694 472 34% 

Fiche č. 13 0 0 0% 0 0% 

Celkem 60 509 342 11 619 057 19% 46 925 744 78% 

Tabulka č. 8: Finanční ukazatele realizace projektů – územní 
tok financí 

3. Projekty spolupráce s MAS z ČR a zahraničí 

3.1. Venkovské tradice v krajině II 

Projekt posiluje a rozvíjí místní tradice, vytváří 
předpoklady pro rozvoj nekomerčního zpracování ovoce a 
dalších místních produktů jak venkovskými spolky, tak 
obyvateli regionů. Projekt rozšiřuje produkční základnu 
výsadbami nových ovocných stromů, kurzy a exkurzemi 
posiluje znalosti a dovednosti obyvatele v dané oblasti, 
akcemi posiluje vzájemnou spolupráci MAS spolků i 
veřejnosti a vytváří technologické zázemí pro zpracování 
produktů pro vlastní potřebu a potřebu akcí komunitního 
charakteru. Projekt také zvyšuje povědomí veřejnosti  o 
kulturním dědictví a souvislostech plodin a krajinné a 
kulturní diverzity. 

Do projektu Venkovské tradice v krajině jsou kromě MAS 
Krajina srdce zapojeny také Místní akční skupina Sdružení 



 Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
 Žižkovo náměstí 82 
 391 43 Mladá Vožice 
 IČ: 26663503 

 
17 

2014 

 

 

2014 

 

 

Růže jako KMAS, „Strážnicko“ Místní akční skupina, Místní 
akční skupina Pomalší o. p. s. a MAS Nad Orlicí, o. p. s.  

V kopcovitém kraji na Táborsku se rozkládá region Krajina 
srdce, který se pyšní ještě nedotčenou přírodou, členitým 
terénem a čistým životním prostředím. Pro území jsou 
typické cesty lemované alejemi tradičních odrůd 
ovocných stromů, zejména jabloní, třešní a slivoní. 
V rámci projektu byl zahájen celý proces týkající se využití 
místního ovoce za účelem jeho zpracování na mošty, 
šťávy a marmelády a postupného uvádění na trh včetně 
osvětové činnosti a propagace. Byly obnoveny a dosázeny 
původní aleje a sady výsadbou 500ks ovocných stromů 
prostřednictvím dobrovolníků z obcí Vilice, Běleč, Slapsko 
a Sudoměřice u Tábora. Zapojily se i děti ze základních 
škol, které se nenásilnou formou díky netradiční 
projektové výuce vychovávaly k úctě k místnímu ovoci a 
stromům. Projektová výuka se uskutečnila v ZŠ Chotoviny, 
ZŠ Borotín a ZŠ Sedlec - Prčice a děti se zde dozvěděly 
mnoho zajímavostí o ovocných stromech, zelenině i 
bylinkách. V rámci projektu Venkovské tradice v krajině II 
proběhly také 3 instruktážní kurzy zpracování ovoce a to 
ve Vilicích, Moravči a Nadějkově. S nebývalým úspěchem 
se setkaly 2 akce pro širokou veřejnost: Drážské a Vilické 
jablkobraní. Nechyběla zde ukázka moštování, přednáška 
na ovocné téma od pana Ing. Pavlaty, přednáška na téma 
ovocné kvasy a problematika spojená s pálením ovocných 
destilátů a proběhla také soutěž o nejlepší ovocný závin.  
Za účelem zpracování ovoce a rozšíření služeb pro místní 
obyvatele byly vybaveny tři zpracovny potřebnými 
technologiemi (drtič a lis ovoce, pasterizační jednotka, 
sušárna ovoce aj.):  

Na straně MAS Krajina srdce byly realizovány výdaje na 
vybavení tří zpracoven ovoce. Byly vybaveny dvě mobilní 
moštárny (2x mobilní moštárna s držičem ovoce, 2x 
elektrocentrála a 2x přívěsný vozík) a jedna stabilní 
moštárna (1x stabilní moštárna, 1x paster a 
příslušenstvím, 1x elektrická sušárna ovoce, 1x mlýnek na 
obilí, tlakový čistič, …. a další drobné vybavení nutné pro 
zpracování ovoce). Dále bylo z tohoto projektu pořízeno 
cca 500 ks ovocných stromků. Dalšími výdaji, které tento 
projekt doprovázely, byly výdaje s pojené s pořádáním 
projektových výuk, instruktážních kurzů a uspořádání 
Dražického a Vilického jablkobraní. Jednalo se o výdaje na 
lektorné, dopravné účastníků, vzorky ovoce, moštů a 
destilátů, a drobné občerstvení.  



 Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
 Žižkovo náměstí 82 
 391 43 Mladá Vožice 
 IČ: 26663503 

 
18 

2014 

 

 

3.2. Z pohádky do pohádky 

V rámci projektu „Z pohádky do pohádky“, který 
realizujeme s podporou Programu rozvoje venkova ve 
spolupráci s MAS Šluknovsko, jsme na území MAS Krajina 
srdce s řezbářem Jiřím Nekolou zahájili dřevosochání. 
Projekt je zaměřen na vyhledání a posílení genia loci 
vybraných míst na území MAS.  

Na různých místech byl zajímavý prvek či bytost spojená s 
místní historickou událostí či bájí ztvárněn v podobě 28 
dřevosoch. Ty budou zdobit místa, k nimž se váží.  

Tento umělecky zaměřený projekt obsahuje i výtvarně-
literární část, do které byli zapojeny děti i dospělí. Děti v 
rámci literárních soutěží vymýšlely pohádky a báje. K 
vybraným pohádkám byly s výtvarně nadanými dětmi pod 
vedením zkušeného výtvarníka - malíře vytvořeny 
ilustrace. V roce 2015 bude vydána pohádková kniha 
napsaná a ilustrovaná dětmi z území do projektu 
zapojených místních akčních skupin. 

3.3. TOULAVA – turistická oblast 

Už v roce 2011 se MAS Krajina srdce stala významným 
iniciátorem založení nové turistické oblasti. Prvním 
krokem celé akce bylo uskutečnění diskusního fóra o 
záměru vytvoření turistické oblasti, které bylo určeno pro 
podnikatele činné v cestovním ruchu a vůbec pro všechny 
zájemce o cestovní ruch. Fóra se zúčastnilo okolo 100 
zástupců z řad podnikatelů, obcí, mikroregionů, ale i 
médií a cestovních agentur. Následně byla z vážných 
zájemců vytvořena 10členná pracovní skupina, která se 
začala v pravidelných intervalech scházet a realizovat 
přípravné práce, např. dotazníkové šetření, díky kterému 
došlo k přednějšímu vymezení oblasti, soutěž o nejlepší a 
nejvýstižnější název destinace, soutěž o logo destinace, 
sponzorské dary na rozjezd a počáteční náklady, postupná 
příprava zakladatelské smlouvy pro založení skupiny pro 
destinační management.  

Společně s MAS Střední Povltaví, MAS Lužnice a MAS 
Sedlčansko vznikl projekt spolupráce zaměřený na 
vytvoření společné turistické oblasti, pro niž byl vybrán 
osobitý a unikátní název Toulava. Hlavním cílem projektu 
byla a stále je ucelená, smysluplná a konkurenceschopná 
turistická oblast řízená efektivně fungujícím destinačním 



 Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
 Žižkovo náměstí 82 
 391 43 Mladá Vožice 
 IČ: 26663503 

 
19 

2014 

 

 

managementem. Realizace projektu má mít v konečném 
důsledku tyto příznivé dopady: posílení identity, 
patriotismu, růst pracovních příležitostí ve službách a 
zvýšení kvality života obyvatel regionu.  

Do turistické destinace, která zasahuje na území 
Mladovožicka, Sedlecka-Prčicka, Chýnovska, Táborska, 
Bechyňska, Milevska a Sedlčanska, se zapojilo celkem 156 
obcí s cca 144 000 obyvateli. Rozloha celé destinace 
dosahuje 2 207 km². Toulava se nachází v severní části 
Jihočeského kraje a v jižní části kraje Středočeského, tedy 
na tzv. vnitřní periferii, která se pyšní malebnou krajinou 
nepoškozenou přítomností těžkého průmyslu. Po stránce 
CR se jedná o atraktivní kraj s dosud nevyužitým 
potenciálem. Území pro turisty skýtá celou řadu atraktivit 
od lázeňství, vodní turistiku, cyklistiku, zimní sporty, 
agroturistiku po městský turismus, golfová centra, 
rozsáhlé lesní porosty a přírodní parky.  

Projekt předpokládaljako nejdůležitější výstupy vytvoření 
strategie rozvoje cestovního ruchu turistické oblasti a 
realizaci vybraných marketingových aktivit za účelem 
propagace turistické oblasti, zejména webové prezentace 
na profesionální úrovni. Důležitými cílibylo i aktivní 
zapojení obyvatel a provozovatelů turistických atraktivit a 
zařízení cestovního ruchu působících v regionu, ale také 
potenciálních či stávajících turistů. 

Marketingová strategie rozvoje cestovního ruchu je 
nutností pro každou turistickou oblast, která se bude chtít 
ucházet o certifikaci Ministerstvem pro místní rozvoj, a 
tím pádem o stálé finanční prostředky na rozvoj 
cestovního ruchu. Profesionální webová prezentace je 
nejdůležitější marketingovou aktivitou, potřebnou pro 
základní komunikaci s potenciálními turisty. Za její 
realizaci odpovídalaprávě MAS Krajina srdce. První práce 
na webové prezentaci začaly už v roce 2012, kdy byla 
vytvořena zadávací dokumentace a vybrán dodavatel. 
V průběhu roku 2013 pak probíhaly práce na tvorbě 
webových stránek, aby mohly být začátkem roku 2014 
spuštěny. 

Z důvodu potřeby oslovení co nejširší veřejnosti (uvnitř i 
vně území Toulavy) dále byla vyhlášena fotosoutěž s tím, 
že autoři nejlepších fotografií obdrželi hodnotné 
ceny.Fotosoutěž trvala od podzimu 2013 do počátku roku 
2014. Poté došlo k jejímu vyhodnocení odbornou porotou 
a vítězné fotografie byly vytištěny na velkém formátu, aby 



 Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
 Žižkovo náměstí 82 
 391 43 Mladá Vožice 
 IČ: 26663503 

 
20 

2014 

 

 

mohly být použity za účelem výstav pro veřejnost 
v Bechyni, Sedlci-Prčici, Milevsku, Sedlčanech, 
Sudoměřicích u Tábora a v Táboře. Účastníci fotosoutěže 
na základě souhlasu také poskytlisvé fotografie k dalším 
marketingovým aktivitám (web, leták, výstavy). 

Dalším výstupem, který byl realizován v roce 2014,byly 
cedule na zařízení cestovního ruchu s logem Toulavy a 
uvítací cedule k významnějšímpříjezdovým komunikacím 
na hranicích turistické oblasti. Byly též vydány Regionální 
noviny Toulava s představením turistické oblasti, jejích 
největších zajímavostí, s tipy na výlety, kalendářem 
nejdůležitějších akcí, vítěznými fotografiemi z fotosoutěže 
či rozhovory se zakladateli Toulavy a významnými 
osobnostmi, které mají k Toulavě osobní vztah. Koncem 
dubna se uskutečnil press a fam trip pro zástupce médií a 
cestovních kanceláří, který účastníky provedl po celé 
turistické oblasti a setkal se s velkými ohlasy (např. články 
v médiích). 

4. Příprava strategie ISÚ MAS Krajina srdce pro období let 
2014 - 2020 

Za účelem přípravy Integrované strategie území pro 
období let 2014 - 2020 se konaly tzv. sehrávky - komunitní 
projednávání s obyvateli. Dále bylo vytvořeno 5 
pracovních skupin, které se na setkáních zaměřily na 
dokončení SWOT analýz a diskuzi o specifických a 
operačních cílech a aktivitách.  Na základě závěrů 
získaných při projednávání pracovními skupinami byly 
formulovány strategické cíle až do úrovně opatření. Návrh 
Integrované strategie území MAS Krajina srdce pro 
období 2014 - 2020 byl publikován na webových 
stránkách MAS Krajina srdce k připomínkování. Dále byl 
zavěšen na centrální adrese Ministerstva pro místní 
rozvoj. Také proběhlo anketní šetření formou dotazníku. 

4.1. Komunitní projednávání 

Komunitního projednávání s obyvateli obcí, tzv. 
„sehrávek“, se v roce 2014 účastnilo celkem 92 obyvatel, 
z toho bylo 58 mužů a 34 žen. Tato setkání navázala na 
sehrávky, které se konaly již během roku 2013. Sehrávky v 
roce 2014 proběhly v těchto obcích a termínech: 



 Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
 Žižkovo náměstí 82 
 391 43 Mladá Vožice 
 IČ: 26663503 

 
21 

2014 

 

 

2014 

 

 

Obec Datum konání sehrávky 

Dolní Hrachovice 13. 1. 2014 

Mezno 29. 1. 2014 

Ješetice 5. 2. 2014 

Meziříčí 10. 2. 2014 

Červený Újezd 19. 2. 2014 

Heřmaničky 20. 2. 2014 

Střezimíř 24. 2. 2014 

Drhovice 11. 3. 2014 

Radkov 11. 3. 2014 

Smilkov 11. 4. 2014 

Tabulka č. 9: Přehled sehrávek uskutečněných v roce 2014 

Na každém veřejném setkání („sehrávce“) plnili účastníci 
sehrávky pod vedením poradce Mikroregionu VENKOV 
Ing. Petra Hienla tyto úkoly:  

1. Byli vyzváni, aby na lístky papíru psali všechny 
problémy, se kterými se v místě, kde žijí, setkávají  

2. Byli vyzváni, aby určili prioritní projekty své obce, které 
jsou součástí databáze projektů DSO Mikroregionu 
VENKOV  

3. Byli vyzváni, aby písemně odpověděli na otázku: Co 
udělat proto, aby se nám v naší obci dobře žilo?  

4. Byli vyzváni, aby písemně odpověděli na otázku: Co 
udělat proto, aby mladí lidé z obce neodcházeli, ale 
naopak, aby přicházeli?  

5. Byli vyzváni, aby písemně odpověděli na otázku: Co 
udělat proto, aby se snížila vyjížďka z obce za prací, tj. aby 
vznikaly pracovní příležitosti v místě? 

Výstupem byly identifikované problémy, identifikované 
prioritní projekty a návrhy řešení problémů, které byly 
zapracovány do Integrované strategie území pro období 
let 2014 - 2020. 

 

4.2. Dotazníková šetření 

Dále proběhlo anketní šetření formou dotazníků, které 
byly určeny pro 5 cílových skupin obyvatel - pro seniory, 
pro spolky a organizace, pro živnostníky a podnikatele, 
pro mladé lidi do 30 let věku a tzv. všeobecný dotazník. 
Anketní šetření formou dotazníků navázalo na anketní 



 Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
 Žižkovo náměstí 82 
 391 43 Mladá Vožice 
 IČ: 26663503 

 
22 

2014 

 

 

šetření z roku 2013. V roce 2014 byly dotazníky 
vyhodnoceny. 

Dotazník všeobecný vyplnilo 473 respondentů, z nichž 
bylo 163 mužů a 299 žen. Průměrný věk respondentů je 
45,75 let. Vyhodnocení všeobecného dotazníku je k 
dispozici na webových stránkách MAS Krajina srdce7. 

Dotazník pro spolky a organizace vyplnilo 182 
respondentů - členů spolku nebo organizace. Z toho bylo 
59 žen a 109 mužů, průměrný věk respondenta je 44,9 let. 
Tito uvedli nejkratší dobu členství ve spolku nebo 
organizaci 1 rok, nejdelší pak 68 let. Průměrný počet 
uváděných let členství je 20,3. Vyhodnocení dotazníku pro 
spolky a organizace je k dispozici na webových stránkách 
MAS Krajina srdce8. 

Dotazník pro živnostníky a podnikatele vyplnilo 130 
respondentů - živnostníků nebo podnikatelů. Tito uváděli 
dobu podnikání, nejkratší uvedená doba podnikání je 1 
rok, nejdelší 38 let. Průměrná doba, po kterou podniká 
jeden respondent, je 5 let. Vyhodnocení dotazníku pro 
spolky a organizace je k dispozici na webových stránkách 
MAS Krajina srdce9. 

Dotazník pro seniory vyplnilo 173 respondentů - seniorů, 
z nichž bylo 112 žen a 46 mužů. Průměrný věk 
respondenta je 64,6 let. Průměrná doba, po kterou 
respondent pobírá důchod, je u žen 10,3 let a u mužů 8,6 
let, celkem 10,1 let. Vyhodnocení dotazníku pro spolky a 
organizace je k dispozici na webových stránkách MAS 
Krajina srdce10. 

Dotazník pro mladé vyplnilo 30 respondentů ve věku od 
15 do 30 let. Z toho bylo 12 mužů a 18 žen, průměrný věk 
je 23,1 let. Vyhodnocení dotazníku pro spolky a 
organizace je k dispozici na webových stránkách MAS 
Krajina srdce11. 

                                                 
7http://www.maskrajinasrdce.cz/files/attachments/Všeobecné%20dotaz
níky.pdf 
8
http://www.maskrajinasrdce.cz/files/attachments/Spolky.pdf 

9
http://www.maskrajinasrdce.cz/files/attachments/Zivnostníci%20a%20

podnikatelé.pdf 
10

http://www.maskrajinasrdce.cz/files/attachments/Senioři.pdf 
11

http://www.maskrajinasrdce.cz/files/attachments/Mladí%20lidé.pdf 

http://www.maskrajinasrdce.cz/files/attachments/Všeobecné%20dotazníky.pdf
http://www.maskrajinasrdce.cz/files/attachments/Všeobecné%20dotazníky.pdf
http://www.maskrajinasrdce.cz/files/attachments/Spolky.pdf
http://www.maskrajinasrdce.cz/files/attachments/Zivnostníci%20a%20podnikatelé.pdf
http://www.maskrajinasrdce.cz/files/attachments/Zivnostníci%20a%20podnikatelé.pdf
http://www.maskrajinasrdce.cz/files/attachments/Senioři.pdf
http://www.maskrajinasrdce.cz/files/attachments/Mladí%20lidé.pdf


 Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
 Žižkovo náměstí 82 
 391 43 Mladá Vožice 
 IČ: 26663503 

 
23 

2014 

 

 

4.3. Pracovní skupiny 

Bylo vytvořeno 5 pracovních skupin, které se na setkáních 
zaměřily na dokončení SWOT analýz a diskuzi o 
specifických a operačních cílech a aktivitách.  

Pracovní skupina „Infrastruktura“ se v rámci přípravy 
Integrované strategie území MAS Krajina srdce zabývala 
zejména problematikou likvidace odpadních vod, 
zásobováním pitnou vodou, opravami a údržbou místních 
i veřejných komunikací a dále kultivací a údržbou 
veřejných prostranství, rybníků, budov a nemovitého 
majetku. První setkání proběhlo 28. 5. 2014 v Hartvíkově, 
druhé setkání 16. 6. 2014 také v Hartvíkově. Facilitátor 
pracovní skupiny byl Ing. Petr Hienl, vedoucí pracovní 
skupiny Pavel Rothbauer. Jmenovanými členy pracovní 
skupiny byli: Štěpán Hladík, Vlastislav Srbek, Miroslava 
Jeřábková a František Mikulanda. Na druhé setkání byl 
jako odborník přizvaný David Mišík ze Státního 
pozemkového úřadu Tábor. 

Pracovní skupina „Zaměstnanost“ se v rámci přípravy 
Integrované strategie území MAS Krajina srdce zabývala 
problematikou příčin nezaměstnanosti v obcích 
zájmového území, možnostmi vzniku nových pracovních 
příležitostí a vyhledáváním projektů využívajících místních 
zdrojů pro tvorbu nových pracovních příležitostí na úrovni 
podnikatelských i nepodnikatelských subjektů (obcí). 
První setkání se uskutečnilo 2. 6. 2014 v Sychrově na 
Farmě Mlýnec, druhé setkání 17. 6. 2014 v hotelu 
Monínec. Facilitátor pracovní skupiny byl Ing. Petr Hienl, 
vedoucí pracovní skupiny Jaroslav Krejčí. Jmenovanými 
členy pracovní skupiny byli: Miroslav Dlouhý, Josef Brož, 
Jindřiška Kopková, Marcela Doktorová a Zbyněk Sova. Na 
prvním i druhém setkání byli jako hosté přizváni David 
Mišík ze Státního pozemkového úřadu a Martin Habart z 
Agrární komory Tábor, na druhé setkání byl přizván ještě 
Pavel Kaczor z Úřadu práce Tábor. Přizvaným odborníkem 
na druhém setkání byl Jiří Guth z MAS Sdružení růže. 

Pracovní skupina „Občanská vybavenost“ se v rámci 
přípravy Integrované strategie území MAS Krajina srdce 
zabývala zejména problematikou hromadné dopravy, dále 
možnostmi sportovního vyžití a rekreace včetně 
provozování vodních sportů, prostory pro společenské 
vyžití, spolkovou činností, zásobováním a mateřskými 
školami. První setkání se uskutečnilo 10. 6. 2014 v 



 Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
 Žižkovo náměstí 82 
 391 43 Mladá Vožice 
 IČ: 26663503 

 
24 

2014 

 

 

Chotovinách, druhé setkání 23. 6. 2014 také v 
Chotovinách. Facilitátor pracovní skupiny byl Ing. Petr 
Hienl, vedoucí skupiny František Zrzavecký. Jmenovanými 
členy pracovní skupiny byli: Ludmila Dvořáková, Eva 
Volfová, Jana Maděrová a Karel Urbánek. Jako host byl 
přizvaný Jiří Honza. Na druhé setkání byl jako odborník 
přizvaný Michal Jarolímek z Novohradské občanské 
společnosti. 

Pracovní skupina „Mezilidské vztahy“ se v rámci přípravy 
Integrované strategie území MAS Krajina srdce zabývala 
problematikou kultivace lidských a sociálních zdrojů 
území MAS, zejména v souvislosti s celoživotním 
vzděláváním, trávením volného času dětí a mládeže, 
spolkovou činností, problematikou sociálních služeb a 
problematikou životního prostředí. První setkání se 
uskutečnilo 11. 6. 2014 v Borotíně, druhé setkání 25. 6. 
2014 také v Borotíně. Facilitátor pracovní skupiny byl Ing. 
Petr Hienl, vedoucí skupiny Milena Peterková. 
Jmenovanými členy pracovní skupiny byli: Olga Černá, 
Alena Švecová, Karel Nováček a Zdeněk Sedláček. Jako 
host byla na setkání přizvána Ing. Monika Hienlová. Na 
druhé setkání byla přizvána jako odbornice Markéta 
Dvořáková z MAS Brdy-Vltava. 

Pracovní skupina „Partnerství a spolupráce“ se v rámci 
přípravy Integrované strategie území MAS Krajina srdce 
zabývala problematikou partnerství a spolupráce s 
tuzemskými a zahraničními místními akčními skupinami, 
se středními a vysokými školami, se základními školami, s 
úřady, s neziskovými organizacemi, se zemědělci a 
podnikateli, s obcemi a jinými partnery. Setkání se 
uskutečnilo 2. 7. 2014 v Mladé Vožici. Facilitátory 
pracovní skupiny byli Ing. Petr Hienl a Ing. Monika 
Hienlová, přizvaní hosté byli: Iva Vančurová, Regina 
Mihulová, Ludmila Dvořáková, Pavel Rothbauer a 
František Zrzavecký. 

Dne 11. 8. 2014 se v Mladé Vožici uskutečnilo setkání 
všech pracovních skupin zaměřené na dokončení SWOT 
analýz a proběhla diskuze o specifických a operačních 
cílech a aktivitách. 



 Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
 Žižkovo náměstí 82 
 391 43 Mladá Vožice 
 IČ: 26663503 

 
25 

2014 

 

 

4.4. Strategické cíle 

Přehled strategických cílů až do úrovně jednotlivých 
opatření je k dispozici na webových stránkách MAS 
Krajina srdce12. 

 

1 Specifický cíl: Zajistit infrastrukturu území v souladu 
s potřebami obyvatel 

1.1 Operační cíl: Přispět ke zlepšení čistoty povrchových a 
podzemních vod zajištěním důsledného čištění 
komunálních odpadních vod 

1.2 Operační cíl: Zlepšit dostupnost místních cílů 
prostřednictvím opravených stávajících a nově 
vybudovaných komunikací 

1.3 Operační cíl: Zajistit dostatek kvalitní pitné vody pro 
všechny obyvatele území 

1.4 Operační cíl:  Vytvořit podmínky pro zajištění 
estetického vzhledu veřejných prostranství a s tím 
související údržby veřejné zeleně 

1.5 Operační cíl:  Vytvářet účinný tlak na zajištění zlepšení 
technického stavu a údržby komunikací ve vlastnictví JčKÚ 
a SčKÚ 

1.6 Operační cíl: Podporovat využití budov a nemovitého 
majetku v přímé návaznosti na zvyšování zaměstnanosti a 
zlepšování podmínek pro bydlení 

1.7 Operační cíl: Zvýšit využití rybníků pro rekreační 
využití 

 

2 Specifický cíl: Vytvářet podmínky pro zvyšování 
zaměstnanosti prostřednictvím aktivního zhodnocování 
místních zdrojů a rozvoje podnikatelského prostředí  

2.1 Operační cíl: Podporovat rozvoj podnikatelského 
myšlení u mladých lidí 

2.2 Operační cíl: Vytvářet podmínky pro vznik nových 
místních výrobků a služeb   

                                                 
12

http://www.maskrajinasrdce.cz/cs/integrovana-strategie-uzemi-2014-
2020/pracovni-skupiny 

http://www.maskrajinasrdce.cz/cs/integrovana-strategie-uzemi-2014-2020/pracovni-skupiny
http://www.maskrajinasrdce.cz/cs/integrovana-strategie-uzemi-2014-2020/pracovni-skupiny


 Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
 Žižkovo náměstí 82 
 391 43 Mladá Vožice 
 IČ: 26663503 

 
26 

2014 

 

 

2.3 Operační cíl: Vytvářet vhodné podmínky pro rozvoj 
regionálního značení a certifikaci místních výrobků a 
služeb a pro jejich marketing a distribuci 

2.4 Operační cíl: Rozvíjet cestovní ruch se zaměřením na 
využití zdrojů zájmového území  

2.5 Operační cíl: Podporovat aktivity spojené s rozvojem 
ovocnářství a zpracováním ovoce na finální produkt 

2.6 Operační cíl: Podporovat aktivity směřující ke 
zpracování v místě vytěžené dřevní hmoty  

 

3 Strategický cíl: Zlepšit občanskou vybavenost sídel 
zejména ve smyslu zavedení chybějících či zvýšení 
úrovně stávajících služeb 

3.1 Operační cíl: Vytvořit podmínky pro zvýšení 
dosažitelnosti blízkých cílů  

3.2 Operační cíl: Vytvořit vhodné podmínky pro rekreační 
koupání 

3.3 Operační cíl: Zajistit vhodné podmínky pro rozvoj 
spolkové činnosti 

3.4 Operační cíl: Vytvořit podmínky pro zásobování 
obyvatel potravinami 

3.5 Operační cíl: Vytvořit podmínky pro rozšíření kapacit 
mateřských školek 

 

4 Strategický cíl:  Budováním dobrých mezilidských 
vztahů přispívat k vytváření pozitivní společenské 
atmosféry v zájmovém území   

4.1 Operační cíl: Podporovat spolkové aktivity směřující k 
posilování sociálních vazeb v území  

4.2 Operační cíl: Podporovat aktivity směřující 
ke smysluplnému trávení volného času dětí a mládeže 

4.3 Operační cíl: Podporovat aktivity zaměřené na 
výchovu a rozvoj schopností předškoláků  

4.4 Operační cíl: Podporovat aktivity zaměřené na rozvoj 
lokálního patriotismu a dalšího vzdělávání dospělých 

4.5 Operační cíl: Podporovat aktivity zaměřené na zvýšení 
kvality života seniorů  



 Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
 Žižkovo náměstí 82 
 391 43 Mladá Vožice 
 IČ: 26663503 

 
27 

2014 

 

 

4.6 Operační cíl: Podporovat aktivity zaměřené na zvýšení 
dosažitelnosti zdravotní péče a uplatnění zdravého 
životního stylu v životě obyvatel  

4.7 Operační cíl: Podporovat aktivity a zajistit vybavenost 
pro realizaci kvalitního sportovního a kulturního vyžití 

5. Propagační akce a další aktivity pro veřejnost 

5.1. Země živitelka, České Budějovice 

Účast MAS Krajina srdce na Země živitelce v Českých 
Budějovicích je již tradiční záležitostí. Výstava se v roce 
2014 uskutečnila ve dnech od 28. 8. - 2. 9. a všechny 
Jihočeské MASky se prezentovaly v pavilonu Z 
a v přilehlých venkovních prostorech. Letošní téma 
„Rodina a děti“ předvedli místní akční skupiny v oblasti 
pěší turistiky, cykloturistiky, vodáctví a v cestování 
na koni. Pro děti byl připraven dětský koutek 
s nejrůznějšími hrami, soutěžemi a cenami. 

5.2. Den zemědělce a venkova, Měšice 

Pro okres Tábor uspořádala v sobotu 4. 10. 2014 okresní 
Agrární komora již šestý ročník akce „Den zemědělce a 
venkova“ na školním statku v Měšicích u Tábora. 
Vzhledem k tomu, že se zde kromě zemědělství měl 
prezentovat všeobecně také venkov, byly osloveny místní 
akční skupiny z táborského okresu.  

Propagaci na domácí půdě jsme nemohli odmítnout, a tak 
jsme se zapojili osvědčeným způsobem - propagační 
materiály, řemeslné trhy, kde byly k vidění výrobky od 
drátkovaných drobností až po svíčky, korálky a keramiku. 
Tento rok jsme prezentovali i občanské sdružení 
Mirabelka, a to prodejem jejich výborných moštů. 
Nechyběl ani skákací hrad pro nejmenší. 

5.3. Zahrádkářská výstava, Chotoviny 

V rámci podzimní Zahrádkářské výstavy v Chotovinách ve 
dnech 18.-19.10.2014  MAS Krajina srdce zajišťovala 
výstavu hub s mykoligickou soutěží na deset otázek 
„Poznáš mě?“. Výhry sponzorovalo občanské sdružení 



 Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
 Žižkovo náměstí 82 
 391 43 Mladá Vožice 
 IČ: 26663503 

 
28 

2014 

 

 

Mirabelka a jeho moštárna ve Vilicích. Výherci se mohli 
těšit z moštů, křížal či naší kuchařky 4 regionů. 

Návštěvníci si tak mohli při této příležitosti přinést 
houby, které je v lese zaujaly nebo které jim rostou 
na zahradě, a mohli zjistit, zda je mohou nějak kulinářsky 
využít, nebo se jim naopak velkým obloukem raději 
vyhnout.Součástí byl opět i řemeslný trh, pro děti skákací 
hrad a ochutnávka a prodej jablečných moštů. 

5.4. Den otevřených dveří v MAS Krajina srdce, 
Mladá Vožice 

Tento rok jsme pro veřejnost připravili již tradiční akci – 
Den otevřených dveří v MAS, který proběhl v roce 2014 
dokonce dvakrát, jelikož minulý rok z velkého množství 
aktivit nezbyl na den otevřených dveří čas. Návštěvnost 
byla nad očekávání, a to především o Velikonocích. 
Vánoční den otevřených dveří se letos konal již potřetí.  

Návštěvníci jsou již zvyklí, že jim nabízíme tematický trh 
s ukázkou tradičních řemesel a jiných ručních dovedností 
– kovářství, malování kraslic, pletení pomlázky apod. Pro 
ty nejmenší byl při vánočním dni otevřených dveří 
k dispozici také dětský koutek s možností vyrobit si vlastní 
přáníčko, vánoční ozdobu nebo kraslici, pro zmrzlíky 
„ohřívárna“ s teplými nápoji a dobrotami. Nechybělo ani 
hudební vystoupení v podání dětského souboru z Mladé 
Vožice pod vedením lektorky Mirky Kuklové. O vánoční 
akci přišel také Mikuláš s andělem a čertem a podaroval 
všechny děti, které se aktivně podílely na vystoupení 
nebo se jen přišly podívat.  

Vzhledem k tomu, že se Den otevřených dveří těší 
poměrně velké oblibě, plánujeme zopakování i 
v následujícím roce. 

5.5. Besedy s pamětníky v rámci projektu Živá 
kronika 

V roce 2014 proběhlo jedenáct besed z celkového počtu 
dvacet pět. Setkání jsou realizována v rámci projektu 
"Živá kronika" místní akční skupiny Krajina srdce s 
podporou Programu rozvoje venkova.  

Besedu vedl vždy řádně proškolený zaměstnanec MAS 
Krajiny srdce. Na našich besedách jsme si společně 
vyprávěli,  jak se dříve žilo, jak se v obci slavily zvyklosti, 



 Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
 Žižkovo náměstí 82 
 391 43 Mladá Vožice 
 IČ: 26663503 

 
29 

2014 

 

 

2014 

 

 

2014 

 

 

na koho či na co nejvíce vzpomínáme.  Během besed jsme 
si pustili filmové záběry z filmu, který v rámci projektu 
s pamětníky připravujeme a krátké sestřihy natočených 
pamětníků v místě konání besedy. Následoval sběr a 
skenování starých fotografií, které si pamětníci přinesli, a 
jejich určení (kdo je na fotce, kde, co, jaký rok....). 
Společně jsme si zavzpomínali a okopírované snímky 
budou následně vydány v kronice na památku. 

5.6. Výtvarné workshopy 

Od začátku září do poloviny prosince probíhaly na 
základních školách výtvarné workshopy, které byly určeny 
pro děti a rodiče zdarma. Do tohoto projektu s názvem 
„Z pohádky do pohádky“ bylo zapojeno celkem 9 obcí, 
z toho v šesti z nich probíhaly workshopy. Našemi 
lektorkami byla Olga Šebková a Kristýna Strassová z 
výtvarné galerie U tukana v Táboře. 

Cílem workshopů bude vytvoření ilustrace k pohádkám, 
které děti v rámci literární soutěže vymyslely, a následně 
bude vydána pohádková kniha. Součástí bude v roce 2015 
i putovní výstava, kde budou k vidění nejen výtvarné 
práce dětí, ale i psané pověsti a báje vztahující se k obci. 

5.7. Letní tábor pro děti s výukou AJ 

Ve dnech 9. - 16. 8. 2014 proběhl letní tábor pro děti s 
výukou anglického jazyka s tematickým názvem „Cesta se 
strojem času“. Vše probíhalo ve Smilových horách a 
zúčastnit se mohly děti ve věku od 7 do 15 let. 

Ubytování pro děti bylo zajištěno ve zděném objektu 
(budova bývalé mateřské školky), ve čtyřlůžkových 
pokojích s WC a koupelnou. V areálu byl dispozici tenisový 
kurt, sauna, bazén a řemeslná (keramická) dílna. 

Děti si vyrobily stroj času, se kterým se pak postupně 
pustily na cestu do pravěku, starověkého Řecka, 
středověku, za indiány, do světa ve válečném období i za 
UFO. Letní tábor provázely také hry společenské i hry v 
terénu, divadelní scénky, výroba keramiky, tematických 
indiánských kostýmů či obchodování s mimozemšťany. 

5.8. Výuka pro veřejnost 

MAS Krajina srdce zaštiťuje výuku dětí i dospělých, a to 
v následujících kurzech. 



 Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
 Žižkovo náměstí 82 
 391 43 Mladá Vožice 
 IČ: 26663503 

 
30 

Kurz FERDA MRAVENEC -  Práce všeho druhu je vzdělávací 
kurz pro děti i dospělé, kteří mají chuť  se naučit nebo 
zdokonalit v základech - drátkování, drhání, paličkování, 
pedigové zvonečky, postavičky, opravy prádla 
(jednoduché šití, výměna zipu, zkracování kalhot,...) a 
další kreativní činnosti.Kurzy probíhají v prostorách MAS 
Krajina srdce Mladá Vožice po vzájemné domluvě. Naším 
lektorem je Bedřiška Makovcová. 

Kurz hry na dechové dřevěné nástroje – zobcové flétny, 
klarinet, saxofon -  je určen pro děti od předškolního věku 
do 18 let. Kurzy probíhají v prostorách Základní školy 
v Mladé Vožici (pro děti od 1. třídy ZŠ a starší) a také 
v prostorách Mateřské školy v Mladé Vožici (pro 
předškolní děti). V rámci výuky děti absolvují nejen 
komorní hru, ale také hru v dechovém souboru a základní 
znalosti hudební nauky. Po celý školní rok se děti účastní 
celé řady různých vystoupení a akcí nejen v Mladé Vožici, 
ale i v okolních obcích. Dechový soubor také doprovází 
dětský pěvecký sbor žáků Základní školy. Naším lektorem 
je Miroslava Kuklová. 

5.9. Přehled akcí pro veřejnost 

Kompletní přehled akcí, které MAS Krajina srdce pořádala 
či spolupořádala v roce 2014 pro veřejnost je uveden 
v tabulce níže. 

Datum konání 
akce 

Místo konání Název akce 

28.1.2014 Sedlčany Seminář- Certifikace Toulava regionální produkt 

14.2.2014 Chotoviny 
Výroba a uchování moštů, ovocných vín a kvašených ovocných 
nápojů 

21.2.2014 
Pořín 

(Dolní Hořice) 
Výroba a uchování moštů, ovocných vín a kvašených ovocných 
nápojů 

22.2.2014 
Mašovice 

(Dolní Hořice) 
Výroba a uchování moštů, ovocných vín a kvašených ovocných 
nápojů 

28.2.2014 Pohnání 
Výroba a uchování moštů, ovocných vín a kvašených ovocných 
nápojů 

7.3.2014 Řemíčov 
Výroba a uchování moštů, ovocných vín a kvašených ovocných 
nápojů 

14.3.2014 Hlasivo 
Výroba a uchování moštů, ovocných vín a kvašených ovocných 
nápojů 

15.3.2014 Nemyšl 
Výroba a uchování moštů, ovocných vín a kvašených ovocných 
nápojů 

15.3.2014 
Sudoměřice 

u Tábora 
2. Kulinářský ples 

28.3.2014 Smilkov Výroba a uchování moštů, ovocných vín a kvašených ovocných 



 Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
 Žižkovo náměstí 82 
 391 43 Mladá Vožice 
 IČ: 26663503 

 
31 

2014 

 

 

2014 

 

 

nápojů 

29.3.2014 
Zhoř u Mladé 

Vožice 
Výroba a uchování moštů, ovocných vín a kvašených ovocných 
nápojů 

4.4.2014 Borotín 
Výroba a uchování moštů, ovocných vín a kvašených ovocných 
nápojů 

5.4.2014 Smilovy Hory 
Výroba a uchování moštů, ovocných vín a kvašených ovocných 
nápojů 

12. 4.2014 Sedlec-Prčice Výstava fotek Toulava s vernisáží 

12.4.2014 Mladá Vožice Velikonoce + den otevřených dveří 

12.4.2014 Šebířov 
Výroba a uchování moštů, ovocných vín a kvašených ovocných 
nápojů 

12.4.2014 Vilice Záchrana tradičních odrůd ovocných stromů 

29.4.2014 území MAS Presstrip pro zástupce médií za účelem propagace Toulavy 

9.-11.5.2014 Chotoviny Jarní zahrádkářská výstava v Chotovinách 

17.5.2014 Sedlec-Prčice Propagační stánek Toulava při pochodu Praha-Prčice 

21.5.2014 Tábor Výstava fotek Toulava s vernisáží 

19.6.2014 
Luka nad 
Jihlavou 

Venkovské tradice v krajině- exkurze pro děti ZŠ Sedlec-Prčice 

5.7.2014 Malá Hraštice Festival řemesel 

12.7.2014 
Sudoměřice 

u Tábora 
Festival řemesel 

25.7.2014 Vilice Slavnostní odhalení soch 

8.8.2014 Borotín Slavnostní odhalení soch 

9.-16.8.2014 Smilovy Hory Letní tábor s angličtinou „Cesta se strojem času“ 

17.8.2014 Tábor Naše chutě 

22.8.2014 Oldřichov Slavnostní odhalení soch 

27.8.-2.9.2014 České Budějovice Země živitelka 

12.9.2014 Mladá Vožice Výtvarný workshop pro děti ZŠ  

12.9.2014 Pohnání Slavnostní odhalení soch 

14.9.2014 Tábor Festival řemesel 

3.10.2014 Jistebnice Výtvarný workshop pro děti ZŠ  

4.10.2014 Měšice Den zemědělce a venkova 

9.10.2014 Karlovy Vary Převzetí 1. ceny v soutěži Tourfilm 

10.10.2014 Ratibořské Hory Výtvarný workshop pro děti ZŠ  

18.-19.10.2014 Chotoviny Podzimní zahrádkářská výstava v Chotovinách 

24.10.2014 Borotín Výtvarný workshop pro děti ZŠ  

31.10.2014 Mezno Beseda s pamětníky v rámcii projektu Živá kronika 

31.10.2014 Mladá Vožice Výtvarný workshop pro děti ZŠ  

1.11.2014 Vilice Vilické jablkobraní 

7.11.2014 Chotoviny Beseda s pamětníky v rámcii projektu Živá kronika 

11.11.2014 Podlipansko Exkurze pamětníků 

14.11.2014 Sedlec-Prčice Beseda s pamětníky v rámcii projektu Živá kronika 

14.11.2014 Chotoviny Výtvarný workshop pro děti ZŠ  

15.11.2014 Šebířov-Vyšetice Slavnostní odhalení soch 



 Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
 Žižkovo náměstí 82 
 391 43 Mladá Vožice 
 IČ: 26663503 

 
32 

20.11.2014 Borotín Exkurze pamětníků se závěrečnou besedou 

21.11.2014 Chotoviny Beseda s pamětníky v rámcii projektu Živá kronika 

21.11.2014 Jistebnice Výtvarný workshop pro děti ZŠ  

28.11.2014 Borotín Beseda s pamětníky v rámcii projektu Živá kronika 

5.12.2014 Ratibořské Hory Výtvarný workshop pro děti ZŠ  

6.12.2014 Mladá Vožice Vánoční trhy 

10.12.2014 Sedlec-Prčice Beseda s pamětníky v rámcii projektu Živá kronika 

11.12.2014 Nadějkov Beseda s pamětníky v rámcii projektu Živá kronika 

12.12.2014 Smilovy Hory Slavnostní odhalení soch 

12.12.2014 Borotín Výtvarný workshop pro děti ZŠ  

Tabulka č. xx: Přehled akcí pro veřejnost 

6. Vzdělávání, exkurze a konference 

6.1. ?? Exkurze do zahraničí ?? 

6.2. ?? Národní konference VENKOV ?? 

7. Přehled o hospodaření 

Tabulka č. xx: Přehled výdajů a příjmů podle činností (stav k 10. 12. 2014) 

Název položky 
 

Výdaje 
 

Příjmy 

Jihočeský kraj-dar  117000 Kč 90 760 Kč 
 

117 000 Kč 

  
Mzdy včetně odvodů 
(úklid) 

          15 720 Kč  Příspěvek JK-dar 117 000 Kč 

  Cestovné            11 695 Kč      

  Poskytnutpříspěvky           15 000 Kč      

  Ostatní náklady           48 345 Kč      

Evaluace           75 080 Kč    0 Kč 

  
Mzdy včetně odvodů 
(Hienl, Matyásková) 

          75 080 Kč      

Projekt SPL výdaje 1. až 3. etapa (3. etapa 
k 10.12.2014) 

        455 956 Kč    468 903 Kč 

  
Školení, audit, 
poradenství 

          18 978 Kč  
Proplacení 
dotace 3. etapa 
2013 

300 195 Kč 

  
Poštovné, telefony, 
internet, občerstvení, 
elektrika, plyn, nájem,  

          71 809 Kč  
Proplacení 
dotace 1. etapa 
2014 

168 708 Kč 

  Vzdělávání             1 500 Kč      



 Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
 Žižkovo náměstí 82 
 391 43 Mladá Vožice 
 IČ: 26663503 

 
33 

  Kancelářské potřeby             9 599 Kč      

  
Letáky, propagační 
materiál 

            5 636 Kč      

  
Propagace (za 
doménu,půjčovné 
nábytku ZŽ)  

            1 200 Kč      

  Cestovné            27 854 Kč      

  Občerstvení             7 656 Kč      

  
Mzdy zaměstnanců a 
DPP vč odvodů 

        311 724 Kč      

Úřad práce         415 535 Kč    306 572 Kč 

  

Mzdy zaměstnanců 
dotovaných ÚP včetně 
odvodů(Kardová, 
Kaltounková, 
Nováčková, Mrázková, 
Zhorná, Javorská) 

        415 535 Kč  
Proplacení 
dotace 

306 572 Kč 

Projekt OPTP                                                             750 527 Kč    750 000 Kč 

  

Mzdové výdaje včetně 
odvodů (Hienlová, 
Hienl, Matyásková, 
Janů, Krejčí, Mikulanda, 
Mišík, Dlouhý, Hladík, 
Rothbauer, Sova, 
Volfová, a další...) 

        750 527 Kč  
Proplacení 
dotace 

750 000 Kč 

Projekt Chuť a vůně domova                                             -   Kč    318 534 Kč 

      
Proplacení 
dotace 

318 534 Kč 

Projekt Renesance venkovského ovocnářství             82 200 Kč    0 Kč 

  
20 seminářů - lektorné, 
materiál, cestovné  

          82 000 Kč  
Proplacení 
dotace v roce 
2015 

  

  Občerstvení                 200 Kč      
Projekt Venkovské tradice v krajině II                           
celkové náklady projektu - 1 163 164,- 

           33 392 Kč    4 400 Kč 

  
Mzdy včetně odvodů 
(Burianová) 

            1 000 Kč  
Proplacení 
dotace v roce 
2015 

  

  

Spotřeba materiálu 
(drobný majetek, 
letáky, propagační 
materiály) 

          23 826 Kč      

  Cestovné              2 166 Kč      

  
Ostatní služby 
(propagace,...) 

            2 000 Kč      

  Věcné plnění             4 400 Kč    4 400 Kč 

Projekt TOULAVA - turistická oblast                  258 924 Kč    32 500 Kč 



 Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
 Žižkovo náměstí 82 
 391 43 Mladá Vožice 
 IČ: 26663503 

 
34 

  Mzdy (Hienlová)           26 500 Kč  
Proplacení 
dotace v roce 
2015 

  

  

Spotřeba materiálu 
(kancl. Potřeby, drobný 
majetek, propagační 
materiály) 

          68 059 Kč      

  Cestovné              6 948 Kč      

  Reprezentace             2 692 Kč      

  Ostatní služby           53 587 Kč      

  Dobrovolnické práce           32 500 Kč  
Dobrovolnická 
práce 

32 500 Kč 

Projekt Živá kronika                                              258 390 Kč    0 Kč 

  

Ostatní náklady 
(nájemné prostor, 
propagace, 
občerstvení) 

          15 151 Kč  
Proplacení 
dotace v roce 
2015 

0 Kč 

  
Mzdy včetně odvodů 
(Potušňáková) 

        222 773 Kč      

  Doprava - exkurze           15 053 Kč      

  Cestovné              5 413 Kč      
Projekt Venkovská tržnice III 
  

                    -   Kč    443 268 Kč 

      
Proplacení 
dotace 

443 268 Kč 

Projekt Z pohádky do pohádky                    398 161 Kč    0 Kč 

  
Kancelářské potřeby, 
dobrobný majetek  

          62 218 Kč  
Proplacení 
dotace v roce 
2015 

  

  Dřevosochání         253 462 Kč      

  Cestovné              1 665 Kč      

  
Ostatní služby 
(maketing,propagace, 
pronájem prostor,…) 

          10 345 Kč      

  
Náklady na 
reprezentaci 
(občerstvení) 

            2 387 Kč      

  
Mzdy včetně odvodů 
(Strassová) 

          68 084 Kč      

Letní tábor s výukou AJ                     59 672 Kč    59 500 Kč 

  Materiál, stravné           20 260 Kč  
Účastnický 
poplatek 

59 500 Kč 

  Mzda              9 500 Kč      

  Cestovné                  701 Kč      

  Ostatní služby            17 485 Kč      

  Reprezentace             1 226 Kč      

  Nájemné           10 500 Kč      



 Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
 Žižkovo náměstí 82 
 391 43 Mladá Vožice 
 IČ: 26663503 

 
35 

Vzdělávání (kurzy-jazyky, kytara) 
  

           26 586 Kč    26 500 Kč 

  Kancelářské potřeby                 886 Kč  Tržby  26 500 Kč 

  DPP           25 700 Kč      

Správa, kancelář           102 447 Kč    45 854 Kč 

  

Ostatní náklady 
(poplatky o 
bezdlužnosti, ostatní 
poplatky) 

            5 197 Kč  
Tržby z prodeje 
služeb 

41 950 Kč 

  Poplatky bance - úvěr             1 826 Kč  Ostatní výnosy 45 Kč 

  Úroky           47 070 Kč  
Dary od členů 
MAS 

3 825 Kč 

  Pokuty a penále                   26 Kč  Přijaté úroky 34 Kč 

  
Reprezentace 
(občerstvení) 

          28 047 Kč  Dar Dražičky 5 000 Kč 

  

Ostatní služby 
(pronájem, ubytování, 
money, poštovné) 

            6 400 Kč      

  Cestovné            13 881 Kč      

Mobiliář            20 839 Kč    25 430 Kč 

  Kancelářské potřeby                 878 Kč  Tržby za služby 25 430 Kč 

  Spotřeba materiálu             2 094 Kč      

  Cestovné              7 557 Kč      

  Ostatní náklady             6 410 Kč      

  
Mzdy za stavění a 
demontáž stánků 

            3 900 Kč      

Kulinářský ples              12 643 Kč    11 855 Kč 

  

Materiál - suroviny na 
ochutnávku, ceny pro 
vítěze soutěže 

            4 217 Kč  Vstupné,tombola 11 855 Kč 

  Občerstvení kapela             1 426 Kč      

  Kapela             7 000 Kč      
Krátkodobé finanční 
výpomoci 

          136 000 Kč    424 000 Kč 

  
Krátkodobé půjčky od 
odbcí 

        136 000 Kč    424 000 Kč 

Celkem      3 177 110 Kč         3 034 316 Kč  

 

Dary 

 

Subjekt částka 
Dar od Jihočekého kraje 117000 
Hladík 425 



 Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
 Žižkovo náměstí 82 
 391 43 Mladá Vožice 
 IČ: 26663503 

 
36 

černá olga 850 
obec dražičky 5000 
Karel Nováček 850 
Peterková 850 
srbek 850 
příkazní smlouvy 34900 
Věcné plnění 2000 
členské příspěvky 1400 

 
Celkem dary tvořily 164 125,- Kč. 
 

Půjčky 

Subjekt  Částka  

Česká spořitelna 1 174 158 Kč 

Jistebnice 50 000 Kč 

Dolní Hořice 50 000 Kč 

Borotín - městys 50 000 Kč 

Nadějkov 50 000 Kč 

Chotovin 50 000 Kč 

Mikroregion 50 000 Kč 

Sedlec Prčice 50 000 Kč 

Sudoměřice 10 000 Kč 

Řemíčov 50 000 Kč 

Slapsko 50 000 Kč 

Oldřichov 50 000 Kč 

Vilice 50 000 Kč 

počáteční stav Hienlová 216 000 Kč 

Hienlová Monika 60 000 Kč 

Hienlová Monika 50 000 Kč 

Hienlová Monika 25 000 Kč 

Hienlová Monika 50 000 Kč 

Hienlová Monika 25 000 Kč 

Hienlová Monika 105 000 Kč 

Hienlová Monika 100 000 Kč 

Hienlová Monika 80 000 Kč 



 Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
 Žižkovo náměstí 82 
 391 43 Mladá Vožice 
 IČ: 26663503 

 
37 

Kardová Eva 20 000 Kč 

Smilovy Hory 25000 Kč 
 

 

Spolupráce s Úřadem práce 

 
V roce 2014 zaměstnala MAS KRAJINA SRDCE šest zaměstnanců na dotaci z úřadu práce. 
Úřad práce dále proplácel dotaci i na Evu Vránovou i nové zaměstnance.  
 

Jméno, příjmení  Úřad práce 

Vránová Eva ÚP Tábor 

Nováčková Lenka  ÚP Tábor 

Zhorná Petra ÚP Tábor 

Mrázková Pavla ÚP Tábor 

Kaltounková Jana ÚP Tábor 

Maleček Tomáš ÚP Pelhřimov 

Javorská Kateřina ÚP Tábor 
 


